

Area: SERVIZI TECNICI Servizio: LAVORI PUBBLICI

## DETERMINAZIONE N° 780 del 26/06/2023 REGISTRO GENERALE

Oggetto

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER GLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE INFRASTRUTTURE STRADALI – ANNO 2022 – MODIFICA E SOSTITUZIONE DI UN ELABORATO PROGETTUALE APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 628 DEL 22/05/2023 – CUP D27H22003120004.

## La Responsabile Del Servizio

**Vista** la Determinazione della Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n° 628 del 22/05/2023, di approvazione del progetto definitivo-esecutivo per gli *"Interventi di riqualificazione e manutenzione straordinaria delle infrastrutture stradali – Anno 2022"*, redatto dai tecnici comunali del Servizio Lavori Pubblici, che risulta composto dai seguenti elaborati:

- Elaborato A) Relazione generale e quadro economico;
- Elaborato A.1) Relazione tecnica percorsi tattili;
- Elaborato B) Capitolato Speciale d'Appalto;
- Elaborato C) Elenco prezzi unitari;
- Elaborato D) Computo Metrico Estimativo;
- Elaborato D.1) Computo Metrico Estimativo Opere Complementari;
- Elaborato E) Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti;
- Elaborato F) Piano di Sicurezza e Coordinamento;
- Elaborato G) Schema di contratto;
- Elaborato H) Cronoprogramma;
- Elaborato I) D.U.V.R.I.
- Elaborato L) (tavv. L01 L16);

Considerato che per mero errore materiale nell'"*Art 4 - Categoria prevalente, sub-appaltabili*" del Capitolato Speciale d'Appalto, allegato alla Determinazione della Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n° 628 del 22/05/2023, è stata riportata soltanto la categoria prevalente (OG3) e non anche le ulteriori categorie (OS10 ed OS24);

Dato atto che è necessario modificare il suddetto "Art 4 - Categoria prevalente, categorie sub-appaltabili" del Capitolato Speciale d'Appalto, integrando la categoria prevalente (OG3) con le ulteriori categorie (OS10 ed OS24);

**Visto** il Capitolato Speciale d'Appalto aggiornato dai tecnici comunali del Servizio Lavori Pubblici, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale e che sostituisce quello approvato con Determinazione della Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n° 628 del 22/05/2023:

Ritenuto, pertanto, di approvare il Capitolato Speciale d'Appalto aggiornato del progetto definitivo-esecutivo per gli "Interventi di riqualificazione e manutenzione straordinaria delle infrastrutture stradali – Anno 2022";

**Dato atto** che resta confermata in ogni altra sua parte la Determinazione della Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n° 628 del 22/05/2023;

## Richiamati:

- la deliberazione Commissariale n. 21 del 12/12/2022, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025;
- la deliberazione Commissariale n. 7 del 19/01/2023, assunta con i poteri della Giunta, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione triennio 2023/2025;
- il Decreto Sindacale n. 5 del 08/03/2022 con il quale è stato conferito all'Arch. Paola Perego l'incarico dirigenziale di Direttore dell'Area Servizi Tecnici;
- il Decreto Commissariale n. 1 del 01/08/2022 con il quale è stato confermato all'Arch. Paola Perego l'incarico dirigenziale di Direttore dell'Area Servizi Tecnici;
- l'atto dirigenziale di conferimento al Geom. Daniela Susanna Benvenuti dell'incarico di Posizione Organizzativa dell'area Servizi Tecnici "Servizio Lavori Pubblici" con Delega di funzioni dirigenziali prot. n. 2786 del 15/01/2021;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. n. 107, 147, 151 e 183;

## **DETERMINA**

- 1. **Di approvare,** per i motivi sopra esposti che qui si intendono richiamati integralmente, il Capitolato Speciale d'Appalto, aggiornato all'"*Art 4 Categoria prevalente, sub-appaltabili*" del progetto definitivo-esecutivo per gli "*Interventi di riqualificazione e manutenzione straordinaria delle infrastrutture stradali Anno 2022*", redatto dai tecnici comunali del Servizio Lavori Pubblici, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
- 2. **Di confermare** in ogni altra sua parte i contenuti di cui alla Determinazione della Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n° 628 del 22/05/2023, per quanto qui non espressamente modificato;
- 3. **Di trasmettere** il presente atto al Servizio Ragioneria per i successivi adempimenti di legge.

La presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla struttura e risponde ai criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale.

La Responsabile Del Servizio Benvenuti Daniela Susanna / InfoCamere S.C.p.A. Atto sottoscritto digitalmente